a) Para São Paulo Capital e Grande São Paulo fica convencionado o piso salarial de R$ 

1.924,00 (Um mil e novecentos e vinte e quatro reais) a vigorar a partir de 1º de agosto de 2025 

e;  

b) Para o Interior e Litoral de São Paulo fica convencionado o piso salarial de R$ 1.612,00 

(Um mil e seiscentos e doze reais) a vigorar a partir de 1º de agosto de 2025. 

Parágrafo primeiro: Aos empregados contratados pelo piso salarial da convenção coletiva de 

trabalho anterior, é garantido o reajuste salarial previsto na cláusula 3ª deste instrumento 

coletivo de trabalho.